
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 348/2014, de 11/12/2014 

 

  

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Marcadores de estresse oxidativo, alterações 

hematológicas e bioquímicas em equinos da raça Crioula submetidos a exercício de 

cavalgada” da mestranda ROZYANNE ROSA ANTUNES, a realizar-se no dia 18 de 

dezembro de 2014, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Drª. MERE ERIKA SAITO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. CRISTINA PERITO CARDOSO – (CIDASC/Lages/SC) - Membro externo 

Drª. LETÍCIA ANDREZA YONEZAWA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. CLAUDIO ROBERTO SCABELO MATTOSO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 
Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


